
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0497,  QUARTA-FEIRA,  22  DE MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 1/ 1]

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 012/2023.  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA,
torna  público  para  conhecimento  de  todos  os  interessados,  que  a
sessão do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023, que tem como objeto o
Locação de veículos para a atender as necessidades da Secretaria
Municipal  Saúde,  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social  Da  Criança  e  do  Adolescente,
Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e  Secretaria  Municipal
Segurança  Pública,  Trânsito  e  Defesa Civil,  com abertura  prevista
para às 09h00min do dia 22 de março de 2023, foi ADIADA para às
09h00min do dia 24 de março de 2023. Para mais esclarecimentos,
entrar  em  contato  por  meio  do  seguinte  endereço  eletrônico:
cpltuntum@gmail.com. Tuntum – MA, 22 de março de 2023. Danilo
Viana Pessoa – Pregoeiro.

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  EXTRATO  DO  1º  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO  N.º  006/2023.  CONTRATANTES:  MUNICÍPIO  DE
TUNTUM/MA,  INSCRITO  NO  CNPJ  Nº  06.138.911/0001-66;  por
intermédio  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TUNTUM/MA,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
10.476.850.0001-14,  com  sede  no  município  de  Tuntum/MA
CONTRATADA:  NAIZA OLIVEIRA A.  SANTOS inscrita  no  CNPJ nº
01.298.318/0001-63  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  077/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “b” e § 1º, da Lei
n.º  8.666/93.  1.  CLÁUSULA PRIMEIRA -  OBJETO:  1.1  O  presente
Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 25% do
quantitativo e, consequentemente do valor inicial atualizado do contrato
firmado  entre  as  partes,  no  dia  06/01/2023  alterando-se  assim  a
CLÁUSULA  TERCEIRA-  PREÇO  2.  CLÁUSULA  SEGUNDA  DO
VALOR 2.1. O aditamento contratual perfaz o total de  R$ 22.998,65
(vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco

centavos), equivalente a aproximadamente 25% do valor inicialmente
pactuado, conforme planilha de quantitativos anexa”. 2.2. O valor do
Contrato n.º 006/2023 que totalizava em R$ 92.024,90 (noventa e dois
mil, vinte e quatro reais e noventa centavos), passa a ter o valor de R$
115.023,55 (cento e quinze mil, vinte e três reais e cinquenta e cinco
centavos).  3.CLÁUSULA  TERCEIRA  - DA  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2023.0000;  10.302.0015.2064.0000;
10.302.0015.2028.0000;  10.122.0002.2024.0000;  3.3.90.30.00.
CLÁUSULA  QUARTA  -  DA  RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se  todas  as
demais  Cláusulas  e  condições  do  Contrato  Original,  aqui  não
expressamente  modificadas,  formando  com  este  um  todo  único  e
indivisível, para todos os fins de direito. Tuntum (MA), 15 de março de
2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA–  PREFEITO  DE
TUNTUM/MA.

SUMÁRIO
               AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Páginas .....………………...............…......… 1
               EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas .....……………………………...…..............… 1

          


		2023-03-22T17:38:21-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166




